
Dmail Group S.p.A., quotata al-
lo Star di Borsa Italiana, opera nei
settori del Media Commerce e dei
Media Locali. Nell'area Media
Commerce il Gruppo è leader nelle
vendite dirette multicanale, in parti-
colare on line, in Italia e all'estero,
di prodotti innovativi e convenienti,
a marchio “Dmail - Idee utili e in-
trovabili - www.dmail.it” “Dcomfort
- Idee per vivere meglio -
www.dcomfort.it”, “DGarden - Idee
per vivere il tuo spazio verde -
www.dgarden.it”, di piccoli elet-
trodomestici “Gli utilissimi -
www.dmail.it/gliutilissimi”; prodot-
ti di elettronica di largo consumo di
marca “Bow - Tentazioni tecno-

logiche - www.bow.it”, prodotti di
marca con forte sconto, nel model-
lo “OVO - Online virtual outlet -
www.ovo.it” riservato agli iscritti,
e, in outsourcing, per conto di
aziende leader del Made in Italy
ed editori. Le attività editoriali sono
gestite attraverso Dmedia Group
che controlla Netweek, il primo cir-
cuito di media locali del nord Italia.
Costituito da 40 edizioni locali e
dal primo settimanale regionale
per diffusione, “IN Europa”,
Netweek conta una tiratura di 453
mila copie e oltre 2 milioni di lettori
settimanali. Dmedia è anche edi-
tore del sito Netweek.it, il portale
di news locali.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente e Amministratore Delegato
Adrio Maria DE CAROLIS

Amministratore Delegato
Gianluigi VIGANÒ

Consiglieri
Maurizio VALLITI - Non esecutivo
Mario VOLPI - Non esecutivo
Stefano VALERIO - Non esecutivo
Luca DE MARTINI - Non esecutivo indipendente
Andrea ZANONE POMA - Non esecutivo indipendente

COLLEGIO SINDACALE

Presidente
Gianpaolo TARGIA

Sindaci Effettivi
Angelo GALIZZI
Paola LA MANNA

Sindaci Supplenti
Luigi PIROVANO
Enrico Maria LODI

CODICE DI 
INTERNAL DEALING

I soggetti Rilevanti e le persone a
loro strettamente collegate, sono
tenuti a comunicare le operazioni
compiute, il cui controvalore sia
uguale o superiore a € 5.000,
in ciascun anno solare.

SOCIETÀ DI REVISIONE
RECONTA ERNST & YOUNG S.P.A.

SPECIALIST
INTERMONTE SIM

INVESTOR RELATOR
Adrio Maria de Carolis

investor.relations@dmailgroup.it
Tel. +39.02.55229.41

COMITATO DI CONTROLLO INTERNO

Mauro ALBANI - Responsabile
Luca DE MARTINI - Indipendente
Andrea ZANONE POMA - Indipendente
Mario VOLPI - Non esecutivo

COMITATO PER LA RETRIBUZIONE

Luca DE MARTINI - Indipendente
Andrea ZANONE POMA - Indipendente
Maurizio VALLITI - Non esecutivo

Dirigente preposto Mauro Albani
Amministratore incaricato Gianluigi Viganò

Lead Indipendent director Luca De Martini

Profilo Societario

Struttura del Gruppo

Azionariato

Consiglieri esecutivi
28,5%

Consiglieri
indipendenti
non esecutivi
28,5%

Consiglieri
non esecutivi
43%

28,5%

28,5%

43%

AMMINISTRATORI E AZIONISTI
(su 7.650.000 azioni)

BANFORT LDA
(Gianluigi Viganò)

850.621 azioni

SMERALDO S.R.L.
(Antonio Percassi)
624.254 azioni

NITEROI S.R.L.
(Adrio Maria De Carolis)

765.001 azioni

NORFIN SPA
(Michele De Nora)

677.217 azioni

PERCASSI INVESTIMENTI SRL
697.671 azioni

CAIRO COMMUNICATION SPA
(Urbano Cairo)
765.000 azioni

*PATTO DI SINDACATO (38,13%)
CON SCADENZA 30 GIUGNO 2010

(Fonte: Dmail Group 31/12/2009)
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Mercato 40,67%

Az. proprie 2,08%

Percassi Invest. S.r.l. 9,12%

Cairo Com. S.p.A. 10,00%

Norfin S.p.A.* 8,85%

Smeraldo S.r.l.* 8,16%

Niteroi S.r.l.* 10,00%

Banfort Lda* 11,12%

Dmail Group S.p.A.
Corso Vittorio Emanuele II, 15 - 20122 Milano

Tel. +39 02.55229.41 - Fax +39.02.55229.463
www.dmailgroup.it
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Buy On Web
s.p.a.



Mercato Borsa Italiana MTA
Segmento STAR
Codice ISIN - IT0001489357
Alfanumerica - DMA
Reuters DMA.MI
Bloomberg DMA.IM

Capitale sociale 15.300.000
N. AZIONI
di cui: - Azioni Ordinarie 7.650.000

- Azioni Privilegiate 00000000
Valore Nominale 2,00 Eur
Capitalizzazione (31/03/10) 38.786.000
Quantità minima scambiabile 1

Settore
Retailing

Ultimo dividendo
0,10 Eur

Data Stacco
19/05/2008

Ultimo prezzo ufficiale
(31/03/2010) 5,070

max (2/06/2009): 6,125
Range (-1 Y) min (28/04/2009): 3,878

Andamento Andamento indice
del Titolo ALLSTAR

-1Y +24,0% -1Y +41,1%
-6M -13,6% -6M +1,6%
-1M -8,2% -1M +5,8%

Statistiche mensili (Migliaia di euro) MARZO 2010

Controvalore
Totale 1.373.977
Media Giornaliera 62.453

N. azioni scambiate
Totale 258.379
Media Giornaliera 11.745

31/12/2009 31/12/2008

Indebitamento finanziario netto (24.410) (24.986)
(in migliaia di euro)

Indebitamento netto Risultato operativo netto consolidato
delle attività in funzionamento

Dmail Group S.p.A.
Corso Vittorio Emanuele II,15 - 20122 Milano

Tel. +39 02.55229.41 - Fax +39.02.55229.463
www.dmailgroup.it

COMPARABLES

Settore MEDIA COMMERCE
AMAZON.COM INC, ARCANDOR (EX KARSTADTQUELLE AG)
IDEAL SHOPPING DIRECT, IAC/INTERACTIVE CORP,
WILLIAMS-SONOMA ONC.

Settore MEDIA
POLIGRAFICI EDITORIALE, CLASS EDITORI, GRUPPO EDITORIALE
L’ESPRESSO, ARNOLDO MONDADORI EDITORI, 
RCS MEDIAGROUP, CALTAGIRONE EDITORI

Analisi del Titolo - Società DMail Group S.p.A. Statistiche e Indici

Dati Finanziari

Conto Economico Consolidato* (in migliaia di euro)

Posizione Finanziaria Netta

Andamento del Titolo

Dmail Group SpA    price (Eur)

Dmail Group S.p.A. Andamento Volumi

Fonte: Dmail Group S.p.A. Fonte: Dmail Group S.p.A.

Dmail Group S.p.A. Andamento Indici

31.12.2009 31.12.2008 Var. Var. %
Ricavi 78.377 109.622 (31.245) -29%
Altri ricavi 3.497 4.056 (559) -14%
Totale ricavi e altri proventi operativi 81.873 113.678 (31.805) -28%
Costi per acquisti (25.129) (55.553) 30.424 -55%
Margine lordo di contribuzione 56.744 58.124 (1.380) -2%
Costi per servizi (40.553) (40.206) (347) 1%
Costi per il personale (8.474) (9.165) 691 -8%
Altri costi operativi (2.147) (2.112) (35) 2%
Margine operativo lordo 5.570 6.642 (1.072) -16%
Ammortamenti e svalutazioni (8.637) (2.835) (5.802) >100%
Risultato operativo (3.066) 3.807 (6.873) >100%
Proventi (oneri) finanziari netti (1.179) (2.231) 1.052 -47%
Risultato ante imposte delle attività in funzionamento (4.245) 1.576 (5.821) >100%
Imposte (1.111) (1.225) 114 -9%
Risultato Netto delle attività in funzionamento (5.356) 351 (5.707) >100%
Risultato Netto delle attività in dismissione (850) (5.206) 4.356 -84%
Risultato Netto (6.206) (4.855) (1.351) 28%

-3.067

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

5.000

3.807

31/12/2008

31/12/2009

-16.000

-17.000

-18.000

-19.000

-20.000

-21.000

-22.000

-23.000

-24.000

-25.000

31/12/2009

31/12/2008

-15.000

-24.410

-26.000

-24.986


